
Nové Město nad Metují uzavřelo partnerství s Duszniki Zdrój - Náchodské.info

Napsal uživatel René Herzán
Úterý, 05 Březen 2013 07:16

  

Nové Město nad Metují uzavřelo partnerství s polským Duszniki Zdrój v rámci spolupráce na
připravovaných kulturních akcích.

           {jathumbnail off}  

Při schůzce představitelů měst zástupce starosty z Duszniki Zdrój Wiktor Kotarski informoval o
možnosti návštěvy přírodní tělocvičny u nich ve městě. Přírodní tělocvična je umístěna v
lázeňském parku a je členěna na dva okruhy skládající se z deseti dřevěných stanovišť. Může si
zde zacvičit každý bez ohledu na věk či míru trénovanosti.

  

"Dalším tématem byla připravovaná akce na zahájení turistické sezóny Brány města dokořán,
která se bude konat 20. dubna na Husově náměstí v Novém Městě nad Metují. Program bude
zahájen ve 13 hodin vedením našeho i partnerského města Duszniki Zdrój. Poté vystoupí
taneční soubor z Dusznik a naváže další kulturní program," uvedla místostarostka Nového
Města nad Metují Bronislava Malijovská.

  

Posledním tématem byla příprava Dnů evropského dědictví, které se konají 14. září. Akci zahájí
tradiční historický průvod ulicemi Nového Města nad Metují s následným programem na Husově
náměstí.

  

"Pro návštěvníky chystáme opět bohatý program, a také autobusovou přepravu po vybraných
památkách. V letošním roce se bude poprvé jezdit přes hranice naší republiky a to do
partnerského města Duszniki Zdrój. V obou městech bude otevřeno několik památek, které
budou upřesněny až před konáním akce. Autobus bude jezdit velmi pěknou trasu přes

 1 / 2



Nové Město nad Metují uzavřelo partnerství s Duszniki Zdrój - Náchodské.info

Napsal uživatel René Herzán
Úterý, 05 Březen 2013 07:16

Slavoňov, Rokol, Olešnici v Orlických horách až do Duszniki Zdrój a zpět. Ve všech zmíněných
místech bude možné vystoupit a prohlédnout si místní památky. Získali jsme na tuto akci dotaci
z evropských fondů, proto budeme moci nabídnout bohatší program a tradičně se bude konat i
soutěž pro návštěvníky památek," dodala Bronislava Malijovská.

  

.pagenavbar{z-index: 0;}

zpět na článek

.pagenavbar{z-index: 0;}

zpět na článek                

 2 / 2

index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=2466:nove-mesto-nad-metuji-uzavrelo-partnerstvi-s-duszniki-zdroj&amp;catid=83:zahranici&amp;Itemid=460
index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=2466:nove-mesto-nad-metuji-uzavrelo-partnerstvi-s-duszniki-zdroj&amp;catid=83:zahranici&amp;Itemid=460

